mit dem Gepräge vom Jahre I8»tt, welche
mit Allerhöchstem Patente vom 12. Mai 18l7
in Umlauf gesetzt wurden, dann in Folge Aller-
höchster Entschließung vom l». August »848
nach demselben Systeme ausgeprägten Kupfer-
münzen zu 2 Kreuzer Conv. Münze, werden
Mlt Ende December des Jahres ,852 (Eintau
send achthundert zwei und fünfzig) außer Um
lauf gesetzt.

d)Die in den bestehenden Vorschriften für die An-
nahme von Scheidemünzen enthaltenen Anord-

nungen bleiben im Allgemeinen in Wirksam-
keit. Nur wird, um den Besitzern der einbe-
rufenen Scheidemünzen deren Verausgabung
vor Ablauf der unter :») festgesetzten Frist zu